
ÍTEM SUBÍTEM NOMBRE ELEMENTO ESPECIFICACION MARCA

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

CANTIDA

D 

MARCA/MODE

LO/REFERENCI

A (Ofertado)

CUMPLE
NO 

CUMPLE

OBSER

VACIO

NES

CUMPLE
NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES CUMPLE

NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

5 1
Silla Tapizada Para 

Planetario

Espaldar: Inserto metalico¾” CR calibre 16 con cincha. Suavizado con espuma inyectada de poliuretano flexible (55 

kg/mt³ ± 5), con un espesor de 78 mm, retardante al fuego y/o ignifugado conforme a la norma California TB 117 

(USA). Forrado en pano Escocia (calidad 1x1) o sinteticos calidad Proquinal, colores a eleccion segun muestrario. 

Costuras con hilo Aptan 40. Ajustable a los largos de fila segun necesidad.Contra Espaldar: Madera de alta 

resistencia de 12 mm, forrada en formica generica, colores a eleccion segun muestrario.Asiento: Estructura 

metalica¾” CR calibre 16. Suavizado con espuma inyectada de poliuretano flexible(55 kg/mt³ ± 5), con un espesor 

de 120 mm, retardante al fuego y/o ignifugado conforme a la norma California TB 117 (USA). Forrado en pano 

Escocia (calidad 1x1), colores a eleccion segun muestrario. Costuras con hilo Aptan 40. Sistema abatible por 

gravedad, con sistema de giro silencioso con rotula en nylon y ejes en acero, libre de mantenimientos y ruidos. 

Soporta 600 lb de fuerza.Laterales e Intermedias: Perfil 1.5” calibre 16 CR. Base en platina de 1/4 x 2.5”. Pintura 

horneada electroestatica, colores a eleccion.Terminales de Pasillo: En poliuretano piel integral o moduladas en 

madera prefabricada de 12 mm. Forradas en pano, colores a eleccion.Brazos: En poliuretano piel integral, diseno 

ergonomico fijo. Cavidad conica para recipiente yumbo fijo.

Unidad 76 X No presenta No presenta X X

Las especificaciones 

del ítem ofertado no 

corresponden a lo 

solicitado.
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